
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00059180- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de la Biblioteca Elma Kohlmeyer de Estrabou, solicitando la incorporación al patrimonio de la bibliografía
donada por el Instituto de Investigaciones Gino Germani de la Facultad de Ciencias Sociales-UBA; y

CONSIDERANDO:

Que por la autorización conferida por Resolución del HCS N° 243/01, puede este decanato aceptar donaciones;

Que la Biblioteca toma conocimiento de la donación y solicita la incorporación de la bibliografía al acervo patrimonial
de la misma;

Que corresponde ingresar dichos bienes al Patrimonio de la Facultad;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: ACEPTAR la donación efectuada por el Instituto de Investigaciones Gino Germani, del material
bibliográfico que se detalla a continuación:

-Sur-Norte: Estudios sobre emigración reciente de argentinos-Buenos Aires: catálogos 2007-358p.

ARTÍCULO 2º: Ingresar la bibliografía mencionada en el art. 1° al patrimonio de la Biblioteca de la Facultad de
Filosofía y Humanidades y de la Facultad de Psicología.

ARTÍCULO 3º: Expresar el agradecimiento al Instituto de Investigaciones “Gino Germani” de la Facultad de Ciencias
Sociales de la Universidad de Buenos Aires, por la donación realizada.

r.p




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-59-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 23 de Febrero de 2022
		2022-02-22T11:38:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-23T01:48:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-23T01:49:04-0300
	GDE UNC




